5. Quartò: satis non esse, quod bona illa quomodo cumque spectent ad Ecclesiam, sed requiri ut bona illa sint actu incorporata Ecclesie, mensa capitulari, conventu &c. non enim aliter constutui possunt in dominio Ecclesie (intellige, in ordine ad prohibitionem alienandi, & ex ea incurrandam dictam poenam, quam per incorporationem, Lott. loc. cit. n. 21.) bona enim legata, donata Ecclesie vel aliter ab ea obtenta (etiam ea, quorum Ecclesia non habet nisi dominium directum, dum ea ex causa aliqua quoad dominium quoque

H 2
utile

utile revertuntur ad Ecclesiam, quamdiu ea incorporata non sunt eidem Ecclesie; quod ipsum pendet & colligitur ex circumstantia facti, maxime ex declaratione Praefati facta, quod ea nolit incorporare sua mensa. Tond. paulo post citand. n. 3.) quamdiu non sunt incorporata illi, alienari possunt sine solemnitatibus alias de jure requisitis. Tond. in raff. benef. p. 3. c. 87. n. 1. citans Franch. decis. 14. n. 16. & AA. passim in c. ut supra. de bonis Eccl. non alien. de quo vide Barb. in c. nulli. n. 9. eodem sit. Quamvis subjungat Tond. loc. cit. n. 5. de bonis noviter acquisitis Ecclesie, veluti ex donatione, legato, hereditate institutione, aut alio simili titulo dubitari posse, an sint de mensa, & consequenter inalienabilia; an vero nondum unita mensa, adeoque quia in tutiorem partem fieri debet interpretatio, sanum esse consilium, ut non alienentur sine solemnitatibus, ut Innoc. Abbas in c. ut supra. Mascard. de probat. conclus. 203. n. 6. &c. & se, ubi non adselet necessitas, non audere consulere; eo quod, qui donat Ecclesie, aut eam heredem relinquit, non aliâ intentione donet, quam ut ea bona incorporentur Ecclesie; Incorporatio autem illa non censorum facta, dum capitulum vel ejus Superior declaravit, se nolle ea incorporate. Tond. l. c. n. 2. citans Redoan. de bon. Eccl. non alienand. q. 62. Imò non censorum facta dicta incorporatio ex retentione illorum bonorum per annum, sed tunc demum, & non aliter quam per declarationem, sive explicitam, sive implicatam ex descriptione illorum inter alia bona Ecclesie. Lott. nu. 22. citans eundem Redoan. rubr. 1. c. 22. n. 29. Bart. in l. si vacantia. n. 8. c. de bonis vacantibus.

6. Quinto: locum non esse poenam isti, vel etiam Extravaganti quoad prohibitionem, si res Ecclesie sint tales, ut ex illis commodum nullum perciperet aut percipere possit, v.g. quia essent terrae, de quibus canon. terrulas 12. q. 2. de quibus videtur etiam C. de Luca de benef. d. 86 n. 8. concurrentibus iuxta dispositionem dicti textus hisce quatuor: necessitate praevisâ, exiguitate praedi, infiustitate, & longâ distantia, ut nequeant commode ad cultum redigi. Lott. n. 23. & 25. vel si urget necessitas, & non posset peti vel expectari a Papa licentia, Lott. n. 24. qui etiam n. 26. ait, arbitrii se, hinc declarandam sententiam aliquorum, pura Navar. conf. 7. de rebus Eccl. non alienand. Sayr. in florib. codic. tit. dub. 3. Barbos. collectan. ad cit. Extrav. ambitio. n. 30. existimantium, incurri hanc poenam privationis beneficij ex incisione arborum frugiferarum; nimis ut reguletur circumstantia facti; videlicet intentione succidentis, ut si illa sit ad minuendum in perpetuum redditus Ecclesie pro implenda alienantis crumenta in præjudicium suorum successorum ex valde nobilibus incisione incurritur dicta poena; secus si succidit ea facta intentione bona, pura substituendi alias arbores meliores, aut alia de causa legitima, quorum plures vide apud Manticam de taciti & ambiguis contractib. l. 12. tit. 29. à n. 27.

7. Sexto: non esse locum dicta poena, dum alienatio non sit de solo, seu bonis Ecclesie, sed de melioramentis, qua ipse Rector Ecclesie seu beneficii fecit, eo quod hac melioramenta non veniant sub prohibitione alienandi. Card. de Luca de benef. disc. 86. n. 9.

8. Septimo: non esse locum extravaganti in ceteris casibus & bonis, in quibus ea licite sine

solemnitatibus alienari possunt, puta, in bonis, quorum Ecclesia habet dominium utile; dum nimis Ecclesia tanquam manus mortua cogitur à domino directo bona noviter obtenta vendere: de quo vide Tond. loc. cit. n. 11. Auero per transactionem bona Ecclesia alteri remitti possint, & consequenter in eo eviterit dicta pena, merito dubitatur a nonnullis, & sentire videntur Nav. conf. 44. 1. n. 21. Alciat. conf. 17. n. 8. l. 1. apud Tond. n. 9. eo quod non dicatur alienatum, quod penes adversarium dimittitur, & nunquam fuit ab Ecclesia possessum; ait tamen Tond. ipse, hanc sententiam esse contra mentem Rotar. eo quod, quidquid sit de patre, qui est legitimus administrator bonorum filii, quando agitur de tute vel Praefato, qui nou habent tantam potestatem, non possunt transfigere, dimittendo rem apud possessorum, nisi servatis juris solemnitatibus; citar pro hoc Surd. conf. 451. n. 25. Gratian. discep. for. c. 476. n. 16.

9. Octavo: notandum circa illud, quod in dicta Extrav. dicitur, non esse locum prohibitionis isti, & poena, dum res aliqua ab antiquo tempore esset solita concedi vel dari in emphytheusin, illud solitum alteri constitui non posse, quam vel ubi praecepsit una concessio valida, vel existat dura cum cursu quadragesima annorum, iuxta Seraph. decis. 434. n. 1. ita ut excludatur hic numerus duarum concessionum ex identitate persona, quia polita, una tantum concessio reputatur: & converso cursus ille quadragesima annorum nihil operatur, si ex forma differant; siquidem alienatio rei Ecclesiastica debent esse conformes pro continuando cursu quadragesima annorum. Lott. à n. 19. Vide de hoc Tond. p. 1. c. 119. à n. 12.

10. Nonno: Dum dicitur in cit. Extrav. non posse locari res Ecclesie ultra triennium, triennium non esse computandum ratione annorum, sed ratione fructuum, hoc est, bona Ecclesia non esse locanda ad tempus, in quo percipientur plures fructus quoniam triplices. Hinc si res Ecclesie non nisi alternis annis fructus reddit, potest ad sexennium locari; si tertio solum anno fert fructus, potest ad noveunum locari; si autem singulis annis fert fructus, non potest nisi ad triennium locari. Azor. p. 2. l. 7. c. 17. q. 1. § ego in alio.

11. Denique notandum, secundum aliquos debere justificari ab imprestante ex hoc capite Extravagantem illam: ambitio, esse receptam in loco, ubi facta alienatio; idque plurimum momenti habere tam in foro interno, quam externo secundum Nav. in man. c. 27. n. 150. Molin. de contr. z. d. 466. n. 9. Gutt. qq. can. l. 1. c. 8. n. 7. &c. alios apud Garc. p. 2. c. 1. n. 87. Lott. n. 38. & 39. à quorum sententia quamvis Lott. n. 40, dicat se proflus recedere; eo quod fundamentum illius, nempe quod lex usu non recepta non sit lex, valeatque contrario usu seu coactitudine abrogari, sit absurdissimum, dum agitur de lege Papæ, qui non à populo, sed à Deo immediatè in his Ecclesiasticis potestatem haber; ut ideo nec per mille annos extinguitur ejus vis per usum in contrarium, impertinensque sit hæc istorum AA. deductio, cùm ista sanctio reperiat impressa in volumine canonico, cum quo ubique locorum circumfertur. Nihilominus n. 42. ait idem Lott. se existimare, proper materiæ objectæ odibilitatem in foro externo, si ex parte rei probaretur non usus dicta Extravagantis, & positivus usus in contrarium, cum fatis excusari, cùm hujusmodi legis non

non ulus, utcunque alias non allegabilis pro evitanda dispositione, excusat tamen pro evitanda pena ipsius legis juxta doctrinam Bart. in l. 1. §. apud Labionem. n. 1. ff. de editi edit. Surd. cons. 327. n. 51. Gutt. loc. cit. quos citat ibid. Lott.

Quæstio 200. An, & qualiter ob simoniam mentalem & conventionalem infligatur privatum beneficiorum?

1. Respondeo primò in genere, veluti prænuntando, nullam simoniam inducere penas juris ipso facto, nisi quæ committitur in ordinibus, beneficiis, Religionis ingressu. Castrop. de simon. d. 3. p. 21. n. 2. citans Suar. de simon. l. 4. c. 55. n. 5. Ugol. tabul. l. 2. c. 12. & l. 4. c. 3. Navar. &c. Less. de just. l. 2. c. 35. n. 130. citans Sylv. V. simonia. q. 19. &c.

2. Respondeo secundò: Simoniam mentalem, hoc est, quæ ab illo externo aliquo contractu, patto tacito vel expresso committitur, nequidem in dictis tribus ordine, beneficio, ingressu religionis penas ullas juris inducere. Less. loc. cit. ex communi DD. adeoque nullum ob eam commissam, ne quidem beneficio, circa quod committitur, privari, nec ipso jure, nec per sententiam. Azor. p. 2. l. 7. c. 17. §. si queras. citans Gome. ad reg. de trien. poff. n. 12. Proceduntque hæc ipsa, sive simonia mentalis sit purè talis, sive mixta; dum nimur datur aliquid cum intentione obligandi ad reddendum spirituale finè ullo pacto externo.

3. Respondeo ad secundum primò: Simoniam conventionalem nullatenus inducere vacationem obtentorum ipso jure. Gonz. Gl. 15. n. 70. citans Put. decis. 8. l. 2. Caputaq. decis. 3. de simon. Sed neque privatur quis ex inde beneficio, super quo commissa. Azor. loc. cit. (licet dicat privari illo per sententiam) citans Gome. ubi ante. Less. l. c. n. 149. ubi quod nulla simonia conventionalis, excepta confidentiali pura, hoc est, quæ fit in mutua conventione, & neutra ex parte compleetur per datationem: vel etiam mixta, in qua datum quidem est pretium, sed nondum data res spiritualis, inducat illas penas juris positivi. citatusque pro hoc Navar. de simon. c. 23. n. 104. ac dicens esse ferè communem DD. præsentim recentiorum. Idem de simonia hac incompleta adhuc ex utraque parte quad executionem, nimur non incurri propterea excommunicationem, nec ullas alias penas latas contra simoniacos, tradit Tond. qq. benef. p. 3. c. 90. n. 10. ex Sanch. consil. moral. l. 2. c. 3. dub. 106. n. 4.

4. Respondeo ad secundum secundò: ob simoniam conventionalem illam mixtam, in qua res spiritualis est tradita, v.g. beneficium collatum, resignatum, & pretium nondum solutum, inducit penas omnes juris, perinde acsi utrumque completa esset, seu ac si simpliciter realis esset, ed quod empio & venditio videatur perfecta, quando res est tradita, eti preium nondum solutum, censent præter alios Sotus. l. 9. q. 8. a. 5. Cajet. in sum. 7. Simonia, apud Less. loc. cit. Contrarium, nimirum simonia penas nou incurri, sentiunt Less. l. c. citatusque ab ipso Covar. in Clem. si furiosus. p. 1. §. 1. n. 7. & p. 2. §. 3. n. 4. Ugol. Nav. &c. Item Sanch. loc. cit. apud Tond. loc. cit. & alii plures, ed quod juxta stylum Curia Romanæ, de quo testantur Sanch. Navar. &c. non censent incurse penas, nisi per simoniam realem utrumque com-

pletam, non obstante Bullâ Pii V. hac de re editâ quæ non videtur recepta, ut Less. Cujus hac videtur ratio, quod penas, præsertim graves, ipso facto incurrendæ, quantum fieri potest, sunt restringenda: ac proinde penæ iis constituta, qui spiritualia emunt ac vendunt, restringenda ad emptionem & venditionem completram (qualis non magis est, quando res est tradita, & nondum solutum pretium, quam quando solutum pretium, & res nondum tradita; Less. n. 150.) nisi expresse contrarium significetur. Sentit tamen Less. n. 151. cum Nav. de simon. c. 23. n. 104. testante sic servari ex stylo Curia & aliis, quod si dicta simoniaca paſtio postmodum utrumque compleatur in totum vel in partem (intellige pretii solvendi) incurvantur non tantum penas, sed retrorahantur ad tempus paſtioni: v.g. collator convenit cum Petro de centum aureis de dando illi beneficio, & statim confert; Petrus nondum solvat pecuniam promissam, neuter illorum adhuc incurrit penas juris, nec collatio est irrita; postea tamen post menses, vel etiam annos aliquot Petrus solvat pecuniam, jam incursa censabitur excommunicatione ab utroque, & inhabilitas à Petro ab initio contractis, & contractus & collatio censabitur irrita & invalida; & sic collatio, excommunicatione, inhabilitas pendebant ab eventu futuro, ita ut ante hunc collatio sit pendens, habeatque se velut medio modo & indiferenti, neque absolute valida, neque invalida. Less. n. 152. idipsum variis exemplificans v. g. in excommunicatione lata contra eum, qui pensionem beneficiale non solvit; quæ eti sit lata sententia, non tamen censetur incursa, nisi pensionarius declarat se velle, ut sit incursa; quæ posita declaratione retrorahatur, ita ut censetur incursa jam ab initio, quo copit alter esse in mora, Juxta Nav. sup. & Gig. de pension. q. 77. Item in emphytheufis amissione incursa ob non solutam intra triennium pensionem; ita ut si Dominus directus declaret, se velle, ut res illa sit amissa, censetur esse amissa ab initio completi illius triennii. Unde jam etiam infertur primò, talem non teneri dimittere beneficium; quia collatio non est absolute irrita, sed aliquo modo valida; eti ab eventu futuro, quo posito ea resolvitur ab initio, & tenebitur ex tunc post eventus dimittere beneficium. Lott. n. 153. Secundò: ante completam paſtionem per solutio nem pretii celebrantem non incurre irregularitatem; ad hanc enim incurrendam ob violationem censura requiritur, ut antè censura sit absolute incursa. Less. cit. n. 153. Et si de cerero hac retrotractio faciat, ut si interea collatum sit aliud beneficium, collatio sit invalida, ac si revera jam tum fuisset excommunicatus & inhabilis, quia hæc acquisitionis beneficij pertinet ad lucrum; irregularitas illa ad damnum; plus autem requiritur ad damnum incurrendum, quam ad lucrum non reportandum, Less. n. 154. Veruntamen neque hæc retrotractio facta per quandam fictionem juris locum habet in foro conscientia secundum aliquos, Less. n. 155. dicens hanc sententiam insinuari ad Nav. c. 23. n. 104. & doceri ab Henr. de excom. c. 19. & sibi non displicere; quæ si vera, in foro conscientia non censentur incursa penas simonia, nisi à tempore, quo hæc completur, nec retrorahantur, adeoque non tenebitur talis restituere fructus interea perceptos, nec censabitur fuisse inhabilis interea ad alia beneficia.

Sectio I. Caput III.

90

5. Respondeo tertio: Qui beneficium confert alteri, vel procurat per simoniam realem (quam confistere seu consummari in actu illo, quo recipitur in executionem pacti praecedentis illud, quod promissum fuit, ait Lott. l. 3. q. 29. n. 140. & 151. sive quando processum est ad executionem conventions, vel traditionem pretij, ut Tond. qq. benef. p. 3. c. 90. n. 4. Et quidem ad hoc, ut simonia sit realis, nimurum in ordine ut beneficium varet ipso jure, necesse esse, ut ab utraque parte adimpleatur, & non sufficere, si ab una tantum parte adimpleatur, tradit Gonz. Gl. 15. n. 69. iuxta decis. Rota 405. p. 1. divers.) procurando suffragium electoris, eligendo, praalentando, postulando, instituendo, confirmando, commendando, &c. et si hoc ipso incurrat diversas penas: pura excommunicationem ipso facto, a qua non nisi a Papa absolvitur potest. Extravag. cum detestabile de simonia, Lott. l. c. n. 147. Less. loc. cit. n. 137. Castrop. de simon. d. 3. p. 25. n. 2. quam eandem excommunicationem ipso facto incurront mediatores, ut sunt parentes, amici, procuratores, & omnes, qui operam interponunt, ut beneficium simoniace obtineatur. Castrop. ibid. Less. loc. cit. n. 140. haec tamen non incurrit a committentibus simoniām circa officia ecclesiastica, penitentes, Vicarias temporales, & similia, quae beneficia non sunt, conferendo, procurando. Less. n. 137. Castrop. l. c. n. 1. addens sic officium Inquisitoris, Legati, Vicarii, &c. absque aliqua pena permutari, vendi, aut emi posse, eti non absque peccato; & fecus esse de Prioratu, Provincialatu, Rectoratu, eò quod haec dicantur saltem quasi beneficia, & de iis expressa fiat mentio in Extrav. 2. de simonia. Item infamiam, c. reperiuntur, l. q. 3. Lott. n. 148. suspensionem, c. veniens. de simon. Lott. n. 143. Item dejectionem à proprio gradu, c. si Episcopus. l. q. 1. c. ex multis, l. q. 3. Lott. n. 144. Unde & deponi jubentur, Gl. in cit. c. si Episcopus. v. suspendatur. Lott. n. 146. Etsi inquam, has penas incurvant, non tamen privantur ipso jure beneficis, quae obtinent; cum hac vacatio ipso jure nullib[us] ob dictam causam inducta legatur. Lott. n. 140. & 150. qui etiam n. 155. id adeo verum esse ait, ut licet ex decreto Trid. sess. 24. c. 18. Examinatores, qui occasione examinis habiti in concursu ad parochiales ante vel post aliquid receperint, simoniām incurvant; unacum ipsis dauribus, a qua absolvit nequeant, nisi dimissis beneficiis, qua quomodolibet, etiam ante obtinebant (quoniam & ab ipsis illis beneficiis maneat ipso jure suspensi, ut Lott. n. 158. citans Navar. conf. 63. n. 1. Paris. de confidentialia. q. 48. n. 5.) & ad alia impostorum inhabiles reddantur: nihilominus ante dimissionem non possit videri inducta vacatio quasi ex sententia dicti Canonis Trid. qui hoc in specie decernit, pro quo citat seipsum l. 3. q. 18. n. 202. & 203.

6. Respondeo quartō: Sed & qui beneficia per talē simoniām realem acquirunt, licet par modo ipso facto incurvant excommunicationem, sitque omnis talis collatio & provisio irrita & nulla ipso jure per jam dictam Extrav. cum detestabile. Castrop. loc. cit. n. 2. & 3. Less. loc. cit. Azor. p. 2. l. 7. c. 17. q. 1. §. olim crimen. Et licet antiqui canones, ut volume Rebuff. in pr. tit. de simon. in resign. n. 6. Paris. de resign. l. 7. q. 2. n. 12. Gutt. qq. can. l. 1. c. 9. n. 3. & alii passim videantur penam hanc privationis beneficij obtenti simoniace non tam induxisse ipso jure, quam mandasse so-

lūm, privari talē simoniām; id tamen referendū debet ad privationem de facto; quia ex suppositione hujus delicti lex ab initio resistit acquisitioni, ita ut illa nunquam ad valorem asserteretur. Lott. loc. cit. à n. 156. Et quidquid sit de eo, quod olim tali simoniaco occulto non adimebatur beneficium illud simoniace obtentum, hodie etiam occultus ipso jure privatus existit tali beneficio. Azor. l. c. §. item olim. Idque verum, etiam simonia commissa à tertio. Castrop. loc. cit. n. 3. cuius tamen limitationem vide apud eundem. Licet etiam ad beneficium illud simoniace obtentum sit inhabilis, etiam simonia, qui obtinuit illud, simoniām ignoraret, Tond. in qq. benef. p. 1. c. 97. n. 16. Less. l. c. n. 139. quos vide. Item ad alia obtinenda, dum simonia sciente illo commissa. Castrop. loc. cit. n. 7. ubi etiam juxta constitutionem Pij. V. dicit, hanc inhabilitatem incurri ipso jure; contrarium, nimurum eam non incurri ipso jure, teneat Navarro. conf. 92. de simon. Suar. Less. cōd. quod dicant, dicātā constitutionem hac in parte non esse receptā. Quinimo licet etiam quoad alia beneficia jam prahabita citra simoniām sit ipso jure suspensus; & si est manifestus simoniacus, tanquam infamis, iis sit privandus, ut Azor l. c. §. querat, non tamen ipso jure vacant alia ejus beneficia; quia nusquam respectu illorum jam legitimè obtentorum inducta illa privatio ipso jure. Azor loc. cit. Lott. l. c. n. 161. citans Innoc. in c. inter dilector. n. 1. de excess. pralat. Selv. p. 3. q. 2. n. 34. Navar. conf. 62. n. 2. Castrop. de benef. tr. 13. d. 6. p. 2. §. 8. n. 7. Item de simon. d. 3. p. 25. n. 4. citans Ugo. lin. de censur. tab. 4. c. 6. n. 3. Suar. l. 4. c. 58. n. 6. Rodriq. to. 2. in sum. c. 56. n. 6. Tond. loc. cit. n. 21. & 22. ubi ait: Veritas est, quod stante Bullā Pij. IV. & Pij V. que recepta sunt in Gallia, simoniācum omnibus beneficiis privari, etiam iis, super quibus nulla simonia commissa (modò tamen simonia sit vera, & non interpretativa v. g. si pater, ignorantē filio, in procurando ei beneficium simoniām commisisset) & quidem in tali vera simonia locus est privatione ipso jure, quoad beneficium, super quo simonia commissa; quoad alia vero verius est, non induci privationem ipso jure, &c. ut eandem sententiam docent plures alii apud Garc. p. 8. c. 1. n. 5. contra eundem Garc. Quin & urit Lott. n. 162. verius est, in articulo privationis beneficij finē vitio obtentorum nihil unquam decteivisse canones antiquos; adeoque ruit fundamentum Garcia, nimurum, quod licet olim non nisi per sententiam imminaret privatio beneficij rite prahabiti, per dictam tamen Extrav. omnes penas, quae incurabantur ex sententia, inflictæ fuerint ipso jure. Unde jam infertur primū, frustus beneficiorum obtentorum ante simoniām commissam, non esse ipso jure restituendos post admissam simoniām; habito enim & retento jure in illis beneficiis, habetur & jus in illis fructibus perceptis. Castrop. loc. cit. n. 5. citans Suar. l. 4. de simon. c. 58. Etsi iis per sententiam privari possit, non quia percepti post simoniām commissam; sed quia pro delicto simoniaco imponi potest etiam multa pecunaria. Castrop. ibid. in quo casu sententia terminari debet ad ipsos fructus; nec sufficit, esse condemnatoriam & privatioram beneficiorum, quia sunt distincta fructus & beneficia. Castrop. & Suar. II. cit. Secundū: dum eleetus vel praalentatus committit simoniām pro confirmatione vel institutione non exinde annulare ipso

ipso jure electionem vel presentationem ritè facitam. Castrop. loc. cit. n. 6. Less. l. c. n. 130. Suar. l. c. n. 6. licet electio illius, qui pro illius confirmatione simoniam admisit, veniat irritanda. Castrop. ibid. citans Ugolin.

Quæstio 201. An & qualiter videntur beneficia ob simoniam confidentialia, seu crimen confidentie?

1. Respondeo: primo loco prænotandum, de quo alias pluribus, confidentiam beneficium aliam esse licitam, dum nimur quis ordinare confidit conferendum sibi vel fratri, vel alteri consanguineo beneficium, dignis tamen & modo debito. Paris. de confid. benef. q. 1. n. 20. citatis plurimis. Aliam illicitam, dum quis inordinatè confidit, quod collator conferit, aut aliud resignabit beneficium sibi aut alteri indigno, vel contra modum & formam. Paris. ibid. n. 23, ex D. Thom. in 4. sent. dist. 25. q. 2. & 2. 2. q. 62. a. 7. Hæc confidencia illicita alia est non simoniaca, alia simoniaca. Non simoniaca est, dum quis inordinatè confidit, nimur, quod collator conferit beneficium ob parentelam, vel servitium, vel amicitiam indigno fine tamen pretii pasti, modi, vel conditionis interventu; Paris. loc. cit. n. 24. & 25. ex D. Thom. ubi ante, Navar. c. 23. n. 109. de simonia. Verum de hac confidentia non procedit quæstio. Alta simoniaca, seu species simonie, nempe conventionalis, ut Paris. de confidentia. q. 58. n. 3. quam relatis & rejectis aliorum definitionibus sic describit Paris. l. c. n. 49. Quod sit quadam spes, quod collator conferet, patronus presentabit, eligens eligit, aliquis resignabit beneficium modo vel conditione expressa vel tacita sibi vel alteri v. g. dum quis accipit beneficium per resignationem, collationem aut alteri, & promittit se velle illud retrocedere vel resignare certis temporibus conventis, vel promittat fructus aut pensiones. Vide Paris. a. n. 50. hanc definitionem pluribus explicitam.

2. Respondeo secundò: Confidentialia hæc simoniaca subjacerunt penas & censuris, etiæ nondum sit completa; ut patet ex verbis constitutionis Pij V. ubi: etiam sola dimisit intentione receperit. Tond. in qq. benef. p. 3. & 90. n. 11. citans Bonac. de simon. d. 1. q. 7. p. 1. §. 1. n. 4. Sanch. confil. moral. l. 2. c. 3. dub. 106. n. 5. Paris. de confidentia. n. 150. ubi ait, confidentiam adimpleri per solam promissionem, & sic interpolationem fido, cum tota in spe posita sit, & c. n. 159. ubi, quod eo ipso, quod quis accipit beneficium in confidentiam, antequam impleat, quod promisit, est ipso jure excommunicatus; & collatio ei facta ipso jure nulla, & tenetur restituere omnes fructus perceptos.

3. Respondeo tertio: Confidentialia simoniaca (eo ipso nimurum, quod quis accipit beneficium in confidentiam, ut Paris. de confid. q. 1. n. 159.) præterquam, quod indicat utrius partis contrahentium ipso facto excommunicationem reservatam Papæ, Castrop. de simon. l. c. n. 8. Less. cit. c. 35. n. 147. Paris. de confidentia. q. 58. per tot. quem vide. Item iuxta eundem Paris. l. c. q. 61. irregularitatem; contra Nav. conf. 35. de simon. Item inhabilitatem ad illud beneficium, super quo commissa hæc simonia, & cetera omnia obtinenda. Castrop. Less. ll. citt. Item reservationem istius beneficij, in quo hæc confidentia commissa, ita ut alius præter Papam non possit se in provisione il-

lius immiscere: Castrop. Less. ll. citt. & consequenter, si successor talis confidentialis simoniaci illud obtinuit ab alio, quam Papa, non obtinuit illud canonice; adeoque possit eo privari, nisi forte per triennium fuerit in pacifica possessione. Less. remittens ad se ipsum. c. 34. dub. 9. præter has inquam, penas inducit quoque privationem beneficiorum, super quibus commissum hoc crimen. Castrop. Less. ll. citt. Paris. L. cit. q. 58. n. 1. sic expresse statuentibus Pio IV. in Constitut. sua Romanum. 109. in Bullar. Pio V. in Constitut. sua: intolerabile. 87%. Et quidem ipso jure, sive facit, ut quæcumque illius provisio sit ipso facto irrita, & prorsus nulla; etiam ante implementum illius, quod à collarario vel resignatario promissum. AA. idem. Paris. n. 10. contra Caputaq. decif. 201. p. 1. consentem solùm esse privandos, eò quod crimen confidentia non sit nisi simonia conventionalis, propter quam hac pena non infligitur ipso facto. Exprimit id ipsum aperte Pius IV. in constitut. sua, ubi ait: idcirco omnes & singulas Ecclesiæ etiam metropolitanas, & alias cathedrales ac monasteria etiam consistorialia, Prioratus, Präposituras, dignitates, etiam maiores ac principales, etiam conventionales, &c. ipso jure à die receptionis eorumdem vacavisse & vacare. &c. & Pius V. in sua constitut. ubi: ut ipso facto vacarent Ecclesiæ, monasteria, ceteraque beneficia Ecclesiastica in confidentiam & quibuscumque etiam S. R. E. Cardinalibus &c. accepta. Atque ita nulla, quoad hanc penam privationis incurrandam est differentia inter simoniam realem & hanc confidentialia. Paris. n. 11. Et quia peior est omni alia simonia conventionali (per quam, ut dictum, non annullantur actus, seu incurritur hac privatio, nec censura alia, usque dum ab utraque parte completa est, & sic ex conventionali evadat realis) gravius punitur. Paris. n. 12. quod etiam q. 1. de confidentia. n. 160. dicit, ideo hoc crimen puniri gravius, quia plurimum frequentabatur ante Pium IV. & ratione frequentationis datum reputari gravius. citat pro hoc Imol. in Clem. 4. de sepul. Gemin. in c. 1. de vita, & honest. clericorum &c. Unde jam tenebitur confidentialis talis illud beneficium in foro conscientiae dimittere, nec poterit illud resignare vel permutare, etiam si nulla sententia declaratoria processisset, quia nunquam in eo fuit intitulatus, dum ipso jure omnis ejus assecutio & possessio nullata. Paris. n. 15. & seq. & n. 22. poteritque illud beneficium, stante hac privatione, conferri alteri, presentari vel eligi ad illud alius. Paris. n. 18. citans Abbat. in c. 2. Hojed. de jureprudent. parte 1. c. 4. nu. 7. Quin & posse parochianos se subtrahere ab obedientia talis confidentiali, ait Paris. n. 19. ex Anch. in c. ad Apostolica. de sentent. & judicata. Tiraq. & conductores rerum dicti beneficij, utpote vacantes ipso jure, cogi non posse ad solvendum tali beneficio confidentiali, ut Paris. n. 20. citans Tiraq. in l. si unquam. v. revertatur. n. 36. c. de revocan. donat.

4. Respondeo quartò: Commitentes simoniaca confidentialia privantur non solùm beneficiis, supet quibus ea committuntur, utpote in quibus jus nullum quæsiverunt, sed etiam aliis ritè obtentis. Castrop. Less. loc. cit. Paris. n. 27. Quod expresse constituit Pius V. in sua constitutione, procedit que id ipsum in dignitatibus etiam maximis, Abbatia, Präpositura, Decanatu, Episcopatu, Archiepiscopatu, ut iis priventur committentes hanc

simoniām confidentialem. Paris. n. 29. Incurriturq; horum beneficiorū & dignitatum privatio ipso jure absq; omni sententiā; verbum enim privamus, quo utitur Pius V. est praesentis temporis, adeoque inducit pœnam privationis ipso jure, & operatur, ut non requiratur sententia. Paris. n. 31. dicens esse communiorem omnium Doctorum, & pluribus id probans ex verbis dicta constitutio-
nis Pii V. Ex quibus infert n. 39. satis videri, hanc pœnam expressam; contra quod in oppositum afferri solet, privationem ipso jure non irrogari, nisi ea expressa sit. Contrarium nihilominus te-
nent Lessl. & Castrop. l. cit. quorum hic etiam citat pro hoc Suar. de simon. l. 4. c. 43. n. 13. non te-
neri talem confidentiarum dimittere ista benefi-
cia ante sententiam, saltem declaratoriam; ed
quod pœna, quā quis privatur re suā jam possellā,
non debeatur ante sententiam. Unde, si vera est
sententia Paris. jam pari modo talia beneficia
jam antē rite obtenta, conferri poterunt, & de-
veniri ad electionem & presentationem. Paris.
n. 40. citans Abbatem in c. 2. de feud. not. 3. Card.
in Clem. I. de paenit. n. 15. &c. Quin & utidem Paris.
n. 41. collatio horum beneficiorū spectabit ad
Sedem Apostolicam, non secus ac corum, super
quibus commissa est hac confidentia. Incurri-
etiam hanc pœnam privationis ipso jure benefici-
orū prius obtentorum; item inhabilitatem;
de qua paulo post, ceterasque pœnas, etiam si iste
contractus simoniā hujus confidentialis ex neutra
parte completerit quoad executionem, sequitur
ex dictis antē responsione secundā. Contrarium tam-
en tenet Lessl. loc. cit. n. 148. citans Navar. & di-
cens, colligi ex ipsa Bulla Pij V. dum significatur
beneficium debere esse simoniacē receptum. Idem
cum Lessl. tenet Castrop. l. cit. dum ait, opus non
esse, simoniā hanc compleri ex utraque parte,
hoc est, ut beneficium datum in confidentiam ite-
rum renuncierit; sed sufficit ut detur eā condi-
tione, ut resignanti denuo vel alteri resignetur,
vel ejus fructus solvantur, & eā intentione recipi-
piatur, citat pro hoc Navar. de simon. c. 43. n. 13.
Rodrig. v. simonia. c. 56. n. 7.

5. Respondeo quintō: Quemadmodū com-
mittentes hanc confidentiam privantur ipso jure
beneficiis, super quibus ea commissa, & obtentis
antea, itā quoque ipso jure sunt inhabilis ad alia
obtinenda in futurum. Paris. loc. cit. n. 43. dicens
esse communiorem & receptam Doctorum senten-
tiā etiam in praxi, ac citans pro hoc plures; ed
quod id disertè exprimat Pius V. in constitutione
sua. Sed neque quisquam dum ait: presentium auto-
ritate privamus, & ad futura inhabiles decernimus, &c.
quod ipsum verbum decernimus inducere jus no-
vum, & declarare antiquum ait Paris. n. 44. citatis
pluribus. Contrarium iterum tenente Castrop. l. c.
quod nimis hæc inhabilitas ad obtinenda pos-
stulerit sententiam declaratoriam criminis juxta re-
cepturn usum. Idem ait Lessl. cit. n. 148. Unde
jam tales committentes confidentiam etiam ante sen-
tentiam declaratoriam commissi delicti, si vera
est prior sententia, vel saltem post illam, si vera
posterior sententia, non possunt presentari, eligi,
aut iis conferri beneficia; quia inhabilibus dari
non possunt beneficia. Paris. n. 45. & 54. ita ut, si
illis conferantur beneficia per ordinarios, vel etiam
Sedem Apostolicam, collatio nulla sit non facta
mentione de dicta confidentia, Paris. n. 47. nisi
forte, qui commiserunt confidentiam, habeant di-

spensationem ad hoc, ut non obstante hac confi-
dentiā commissa, impetrare possint deinceps be-
neficia. Paris. n. 52. Quam tamen dispensationem
ex stylo Dataria noui solere concedi ad retinenda
beneficia, super quibus commissa hæc confidentia,
ait Paris. n. 55. ac ideo, ut idem n. 56. Pium V. in
constitutione sua 69. incipiente: in sublimi. edita
ad reformandum officium pœnitentiariorū, voluit,
ut simoniacis realibus & confidentialibus non
concedatur, ut possint retinere beneficia, super
quibus commissa simonia. Quinimodo in absolutio-
nibus huiusmodi apponatur clausula; quod uter-
que ad beneficium, super quo commissa simonia,
perpetuā inhabiles existant. Proceditq; id ipsum,
non solum in simplicibus, sed etiam in curatis,
dignitatibus, Personatis, monasteriis, &c. ed
quod Pius V. postquam l. cit. locutus de omnibus
prædictis jam obtentis, subdit: & ad futura inha-
biles esse decernimus. quæ verba referuntur ad omnia
proximè expressa. Paris. n. 46.

6. Respondeo sextō: Quod dictum de benefi-
ciis, idem dicendum de Personatis. Paris. n. 57.
Castrop. l. c. Lessl. l. c. n. 147. Item de fructibus.
Paris. n. 61. dicens id intelligendū de reservatione
fructuum reservatorum loco pensionis. Item de of-
ficiis Curia Romana, & alias temporalibus, qua-
dantur Cardinalibus, pura Vicecancelariatus,
Camerarius, Vicarius, Pœnitentiarius, &
alia, ut Auditorius Rotæ Scriptorum, Abbrevi-
torum, &c. Paris. n. 62. exprimunt enim has
omnia in dicta constitutione Pij IV. cit. §. ubi: nec
non pensionibus, fructibus, officiis Curia Romana, & aliis
officiis temporalibus privati sunt. Ac deniq; beneficia,
dignitates, &c. ob dictum crimon vacantes, reser-
vantur collationis Papæ, ut Pius IV. & V. in suis
constitutionibus. Paris. n. 56. Castrop. Lessl. l. c.